Anni
christi.

1245

Anni
mundi

D E C I M V M tertium uniuersale Concilium Lugdunense præside Innocentio Rom. Pontif. contra Fridericum Imperatorem, qui vocatus ad Concilium & non comparvens, hostis Ecclesiæ indicatur ac deponitur Imperio. Fuit etiam actum de recuperanda terra Sancta D. Ludouico Franc. Rege constituto Duce illius quinta expeditionis: qui Cruce signatus, ubi in Asiam ingenti exercitu traecisset, rediit in Galliam quinto post anno. Plat. Aemil. lib. 7. Guilel. Nang. Tom. 3. Concil. Vincent. lib. 32. Gagius lib. 7.

532

Henricus deposito Friderico eligitur, cui mortuo succedit Vuilhelmu, quamvis Conradum 3. Friderici f. nonnulli preponant.

Anni
Christi

1242

Anni
mundi

5329

1253

RVB E R Pileu, & Purpura in eo Concilio primum concessa sunt Cardinalibus, ut admodum eretur se semper paratos esse debere sanguinem pro Christiana religione fundere. Iliis etiam concessum est vehi equo in urbe & ferre rubrum galorum. Plati. Gag. lib. 7. Aemyl lib. 7.

Robertus Sorbona Theologus, primus instituit & dicitur Collegium Sorbonæ, pro scholasticis, qui vacarent Theologiæ. *Guil. Nang. in Chro. Franc.* Valde sunt inepti Historici recentes, qui Robertum hunc è Theologo fratrem D. Ludouici faciunt.

1248. Conradus Coloniensis Archiepisc. in vigilia Assumptionis primum ponit lapidem maioris Ecclesiæ: quod opus propter ingentem sui magnitudinem & excellentiam, et si perpetuò continuatum, nondum tamen post annos ducentos & quinquaginta quatuor erat absolutum tempore Trithemij. *Ipsæ in Chron. Hirsaug.*

Circiter an 1245. Tertius Imp. Tartarorum, Regis Armeniorum suasu ad Christum conuertitur & baptizatur. *Hai. Aem.*

Defensionem Christianorum aduersus Saracenos suscepit, missio Hielone fratre cum exercitu, qui Persiam Syriæ ac Mesopotamiam magnam partem debellavit. *Idem.* & anno 1258. Mustacenum Caliphum Babyniūm Christianos Orientis mire affligentem, & illud Euangelij ab eis, propositis alioqui pœnis, exgentem, *Dicite Monti huic & transferetur*, in suam potestatem redigit, atque inter ipsius thesauros fame peremit. *Idem.*

Ab hoc Caliphus usque ad Sophim, Persarum populus summo legis doctore caruit. Vnde & Sophium sub an. Christi 1500. suum genus & doctrinam ad Mahometis generum Halim referentem facile admisit. *In Epist. Asiaticis. Iac. Nauarchus.*

Christianis de Hierosolymitano regno cum Aegyptiis certantibus Hielon, & Absaga eodem itinere, quo centū ferè annis post Tamenlanes in Asiam inundauit, è Tartaria in Syriam penetrarunt, incertum socij an hostes forent, cum religiones Idololatraru seculi neque Christianarum, neque Mahometanarum partium viderentur. Verum illi frustra muneribus Balduini regis inuitati, repudiatis Christianorum sacris ad Mahometis impietate declinavunt. (Bellum deterius ferè militibus persuadet) *Iouius in Tamerlane lib. 2. vir. Illust.*